
Projekt 
 
 

 
OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia tygodniowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czarna Białostocka 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały uchwały Nr XLI/294/18 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 18 kwietnia 
2018 r. w sprawie określenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Czarna Białostocka (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 1899), z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych uchwałą Nr XXXIX/364/22 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 25 sierpnia 
2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Czarna Białostocka (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 3695). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2  
i § 3 uchwały Nr XXXIX/364/22 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie określenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Czarna Białostocka (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 3695), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Taudul 

 

Id: F31D5E86-89FB-40F9-BD1F-564FBAF1B7FB. Projekt Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 
Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

UCHWAŁA NR XLI/294/18 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 18 kwietnia 2018 r. 
w sprawie określenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Czarna Białostocka 
(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i poz. 572)1)  art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 i poz. 1234 oraz z 2022 r. poz. 1730)2)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze 
w szkole i przedszkolu obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
opiekuńczych i wychowawczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela o liczbę godzin określoną w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Wysokość zniżki godzin niezależnie od tygodniowej liczby godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, 
opiekuńczych 

1. Dyrektor przedszkola:  
a do 10 oddziałów 19 

2. Wicedyrektor przedszkola:  
a do 10 oddziałów 15 

3. Dyrektor szkoły:  
a do 10 oddziałów 12 
b od 12 do 20 oddziałów 13 
c powyżej 20 oddziałów 14 

4. Wicedyrektor szkoły  
a od 12 do 20 oddziałów 9 
b powyżej 20 oddziałów 10 
5. Kierownik świetlicy 12 

§ 2. Wymiar zajęć określony w § 1 dotyczy także nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. 3)  Ustala się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla:  

a) pedagoga – 22 godziny, 

b) pedagoga specjalnego - 22 godziny, 

c) psychologa – 22 godziny, 

 
1)  Tekst jednolity wymienionej ustawy oraz jej zmiany zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572. 
2)  Tekst jednolity wymienionej ustawy oraz jej zmiany zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 984 i poz. 1234 oraz 

z 2022 r. poz. 1730. 
3)  § 3 w brzmieniu nadanym przez § 1 uchwały Nr XXXIX/364/22 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 

25 sierpnia 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Czarna Białostocka (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 3695). 

Id: F31D5E86-89FB-40F9-BD1F-564FBAF1B7FB. Projekt Strona 1



d) logopedy – 22 godziny, 

e) doradcy zawodowego – 22 godziny, 

f) terapeuty pedagogicznego – 22 godziny. 

§ 4. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
ustala się jako iloraz łącznej liczby realizowanych godzin i sumy części etatów realizowanych w ramach 
poszczególnych tygodniowych wymiarów godzin zajęć, przy czym wynik zaokrągla się do pełnych godzin 
w ten sposób, że czas zajęć do pół godziny pomija się, a powyżej pół godziny liczy się za pełną godzinę. 
Godziny wyliczone ponad ten wymiar stanowią godziny ponadwymiarowe. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VII/34/15 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 27 kwietnia 2015 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów, wicedyrektorów, nauczycieli pełniących 
inne stanowiska kierownicze w szkole, przedszkolu oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórym nauczycielom (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2015 r. poz. 1549 oraz z 2017 r. poz. 1549). 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVI/166/13 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 11 czerwca 
2013 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla różnych stanowisk o różnym tygodniowym 
wymiarze godzin (tj. Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. poz. 2637). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2018 r. 

Przewodniczący Rady 

Id: F31D5E86-89FB-40F9-BD1F-564FBAF1B7FB. Projekt Strona 2


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 2 zm. Paragraf 2
	Ustęp 2 zm. Paragraf 3

	Ustęp 3

	Zalacznik

